
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.02.2014г. с. Валгуссы № 6 «а» 

О введении особого 

противопожарного режима 

на время отопительного сезона. 

 

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994г №69-ФЗ 

«О пожарной безопасности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Ввести с 04.02.2014г.особый противопожарный режим на территории МО 

Валгусское сельское поселение. 

2.Организовать дежурства ответственных работников в администрации МО 

Валгусское сельское поселение в целях быстрого реагирования на пожары и 

чрезвычайные ситуации. 

3.Директору МУП поселения привести в исправное состояние источники 

противопожарного водоснабжения ,средства звуковой сигнализации для 

оповещения людей в случае пожара. 

4.Обеспечить исправное состояние первичных средств пожаротушения ,на 

информационных стендах разместить пропаганду пожарной безопасности. 

5.Провести в населённых пунктах поселения сходы граждан по доведению 

требований правил пожарной безопасности и профилактике пожаров. 

6.Провести подворный обход с целью обследования отопительных систем 

(печей ,труб и т.д.) 

7.Обратить внимание на слои поселения из особой группы риска. 

8.Рекомендовать по согласованию должностным лицам органов 

государственного пожарного надзора федеральной противопожарной службы 

МЧС России организовать контроль  за соблюдением требований пожарной 

безопасности в период особого противопожарного режима. 

9.Рекомендовать участковому уполномоченному полиции  СТ.УУП МО 

майор полиции Петрушину В.Н. проводить профилактическую работу среди 

населения в целях предупреждения пожароопасных ситуаций в частном 

секторе. 

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                               С.А.Жаринов 

поселения 
 


